1
2

         УЛЬЯНОВСкая Городская Дума

РЕШЕНИЕ
  29.08.2018

                           132
О внесении изменений в отдельные решения
Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 21.08.2018 № 11592-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О порядке принятия решений о создании,    реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 82 «Об утверждении Положения «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в муниципальном образовании «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 23.04.2008 № 66, от 22.12.2010 № 142, от 28.12.2011 № 243, от 28.05.2014 № 69, от 23.09.2014 № 120, от 29.06.2016 № 73, от 29.03.2017  № 27), следующие изменения:

1) в пункте 2.3 слова «Глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава города» в соответствующем падеже;

2) в пункте 2.4 слова «Глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава города» в соответствующем падеже;

3) в пункте 2.5 слова «Глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава города» в соответствующем падеже;

4) в пункте 3.3 слова «Глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава города»  в соответствующем падеже;

5) в пункте 3.4 слова «Глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава города» в соответствующем падеже;

6) в пункте 4.3 слова «Глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава города» в соответствующем падеже;

7) в пункте 4.4 слова «Глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава города» в соответствующем падеже.

2. Внести в пункт 2 раздела 2 Порядка утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», подлежащих передаче в концессию, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 24.01.2007 № 14 «Об утверждении Порядка утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», подлежащих передаче в концессию и Порядка принятия решения об осуществлении муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» отдельных полномочий концедента по концессионным соглашениям» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 23.04.2008 № 75, от 28.12.2011 № 243, от 27.03.2013 № 38, от 26.11.2014 № 159, от 29.06.2016 № 73, от 27.06.2018 № 91), изменение, заменив слова «Глава администрации города» словами «Глава города».

3. Внести в пункт 2.4 Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «город Ульяновск», используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) в пользование включённого в указанный перечень имущества, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 17.11.2010 № 116 «Об утверждении Положения «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «город Ульяновск», используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) в пользование включенного в указанный перечень имущества» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 28.12.2011 № 243, от 18.12.2013 № 186, от 28.05.2014 № 69, от 24.12.2014 № 173, от 29.06.2016 № 73, от 29.03.2017 № 27), изменение, заменив слова «Главе администрации города» словами «Главе города».

4. Внести в Положение о порядке передачи в залог имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 29.06.2011 № 71 «Об утверждении Положения «О порядке передачи в залог имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 7, от 29.05.2013 № 69, от 28.05.2014 № 69, от 23.09.2014 № 122, от 23.09.2014 № 123, от 29.06.2016 № 73, от 29.03.2017 № 27, от 29.03.2017 № 28), следующие изменения:

1) в абзаце пятом подпункта 2 пункта 3.2 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;

2) в пункте 3.7 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города».
5. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 20.07.2011 № 126 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думой от 21.12.2012 № 221, от 28.05.2014 № 69, от 29.06.2016 № 73, от 25.04.2018 № 32), следующие изменения:

1) в пункте 2.3 слова «Главой администрации города» заменить словами «Главой города»;

2) в пункте 3.3 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;

3) в пункте 3.5 слова «Главой администрации города» заменить словами «Главой города»;

4) в пункте 3.7 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;

5) в пункте 3.8 слова «Главой администрации города» заменить словами «Главой города»;

6) в пункте 4.3 слова «Главой администрации города» заменить словами «Главой города».

6. Внести в Положение о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 04.04.2012 № 47 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решениями  Ульяновской Городской Думы от 18.07.2012 № 126, от 27.03.2013 № 36, от 25.09.2013 № 127, от 27.11.2013 № 167, от 28.05.2014     № 69, от 23.07.2014 № 102, от 29.10.2014 № 137, от 02.09.2015 № 101, от 28.10.2015 № 141, от 27.01.2016 № 8, от 25.02.2016 № 23, от 30.03.2016 № 34, от 29.06.2016 № 73, от 21.12.2016 № 141, от 31.01.2018 № 3, от 25.07.2018    № 113), следующие изменения:

1) в пункте 3.5 слова «Главе администрации города» заменить словами «Главе города»;

2) в абзаце пятом пункта 3.9 слова «Главе администрации города» заменить словами «Главе города»;

3) в пункте 4.1 слова «при Главе администрации города» заменить словами «при Глава города»;
4) в пункте 4.11 слова «Глава администрации города» заменить словами «Глава города».

7. Внести в Порядок проведения проверок целевого, эффективного использования и сохранности имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск» и переданного муниципальным унитарным предприятиям на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления, утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 222 «Об утверждении Порядка проведения проверок целевого, эффективного использования и сохранности имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск» и переданного муниципальным унитарным предприятиям на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 28.05.2014 № 69, от 29.06.2016   № 73, от 29.03.2017 № 27), следующие изменения:

1) в пункте 2.5 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;

2) в подпункте 9 пункта 5.1 слова «Главе администрации города» заменить словами «Главе города».

8. Внести в Положение о порядке формирования и изменения уставного фонда муниципального унитарного предприятия в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 29.04.2015 № 28 «Об утверждении Положения о порядке формирования и изменения уставного фонда муниципального унитарного предприятия в муниципальном образовании «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 29.06.2016 № 73), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3.4 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;

2) в абзаце первом пункта 4.1 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города».

9. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                              С.С. Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                              И.В. Ножечкин